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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Đại hội XIII của Đảng 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 11-KH/BTGTU ngày 18/12/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy về tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Đại hội 

XIII của Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Cơ quan - Doanh nghiệp tỉnh xây dựng Kế 

hoạch tuyên truyền, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi những quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

quan trọng Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh; các nghị quyết chuyên đề, chương trình 

hành động, đề án cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh đến cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên, công chức, viên chức và người lao động, nhằm nâng cao ý thức trong 

triển khai thực hiện; góp phần đưa Nghị quyết vào cuộc sống, thực hiện thắng lợi Nghị 

quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh, trước mắt là Nghị quyết năm 2021.   

2. Tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội XIII của Đảng, đảm bảo quy mô là đợt 

sinh hoạt chính trị quan trọng của cả nước, thể hiện trí tuệ tập thể, dân chủ, đoàn kết. 

3. Tổ chức tuyên truyền liên tục, có trọng tâm, trọng điểm, nghiêm túc, hiệu quả, 

không hình thức, chiếu lệ. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh 

- Tuyên truyền việc cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh với tinh thần 

khẩn trương, nghiêm túc; mở đợt sinh hoạt chính trị, quyết tâm “Đưa Nghị quyết Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XI vào cuộc sống”. 

- Tập trung tuyên truyền chủ đề, các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, nhất là 5 nhiệm 

vụ trọng tâm, 3 khâu đột phá đề ra trong Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh. Công tác 

học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh. Tuyên truyền đậm nét, dài hơi, có 

trọng điểm những nội dung trọng tâm các nghị quyết, chỉ thị, chương trình, đề án cụ thể 

hóa thực hiện Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh. Đồng bộ với việc tổ chức tuyên truyền 

các nội dung trên, cần tập trung tuyên truyền, lan tỏa rộng mạnh phong trào thi đua Đồng 

Khởi mới trong toàn hệ thống chính trị. Qua đó, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, công 
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chức, viên chức và người lao động thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết năm 2021, làm 

tiền đề cho việc thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh, nhiệm kỳ 2020-

2025. 

Hàng năm, cấp ủy cơ sở phối hợp với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp bám 

sát việc sơ kết, tổng kết các văn bản cụ thể hóa thực hiện Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ 

tỉnh để kịp thời tuyên truyền sâu rộng kết quả triển khai thực hiện đến cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức và người lao động. 

2. Tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng 

2.1. Từ nay đến trước khai mạc Đại hội 

Tập trung tuyên truyền các Văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng, việc đóng góp ý 

kiến của cán bộ, đảng viên và Nhân dân vào các vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIII của 

Đảng; những thành tựu nổi bật của đất nước sau 35 năm thực hiện đường lối đổi mới; kết 

quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng và 5 năm thực hiện Kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội 2015-2020; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp phát triển đất nước 

trong nhiệm kỳ 2021-2026 và những năm tiếp theo; công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội XIII 

của Đảng; Quy chế bầu cử trong Đảng; tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi tham gia Ban Chấp 

hành Trung ương khóa XIII. 

Tuyên truyền những tổ chức đảng, đảng viên tiêu biểu trong các phong trào thi đua 

lập thành tích chào mừng Đại hội XIII của Đảng; tình cảm của Nhân dân trong nước, cộng 

đồng người Việt Nam ở nước ngoài hướng về Đại hội XIII của Đảng; mong muốn, tâm tư, 

nguyện vọng của đảng viên và Nhân dân đối với Đảng và Đại hội. 

2.2. Trong thời gian diễn ra đại hội  

Tập trung tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội; chủ đề, phương châm 

của Đại hội; trách nhiệm của đại biểu dự Đại hội, Quy chế bầu cử trong Đảng; các hoạt 

động của Đại hội; các văn kiện được trình bày tại Đại hội; các tham luận, quyết định của 

Đại hội; kết quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Tổng Bí thư, Ban Bí 

thư, Ủy ban Kiểm tra Trung ương; không khí dân chủ trong Đại hội; sự thống nhất trong 

Đảng, sự đồng thuận của xã hội và sự quan tâm của cộng đồng quốc tế đối với Đại hội. 

2.3. Sau  bế mạc Đại hội 

Tuyên truyền các hoạt động chào mừng thành công Đại hội XIII của Đảng; thông tin 

nhanh nhất kết quả Đại hội; Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; công tác tổ chức quán triệt, 

học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; các phong trào thi đua yêu 

nước, các chương trình hành động cách mạng thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của 

Đảng; dư luận tích cực của Nhân dân và bạn bè quốc tế về kết quả Đại hội XIII của Đảng; 

các hoạt động ngoại giao đối với Đảng, Nhà nước Việt Nam liên quan đến Đại hội XIII 

của Đảng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Các chi ủy, đảng ủy cơ sở và ban chấp hành các đoàn thể căn cứ tình hình cụ thể, 

lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp; đảm bảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức và người lao động đều được quán triệt Nghị quyết Đại hội XI Đảng bộ tỉnh và Đại 

hội XIII của Đảng; tuyên truyền, cổ vũ các phong trào thi đua, đặc biệt là tuyên truyền, lan 

tỏa rộng mạnh phong trào thi đua “Đồng Khởi mới”; tăng cường nắm tình hình tư tưởng, 

dư luận xã hội, có giải pháp bảo đảm tình hình an ninh trật tự trong các dịp lễ, tết.  

2. Ban Tuyên giáo tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối định hướng nội dung 

thông tin, tuyên truyền; cung cấp thông tin, tuyên truyền về công tác triển khai thực hiện 

nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp. Chú ý phát hiện, lựa chọn và giới thiệu các mô hình 

hay, cách làm sáng tạo, điển hình tiên tiến trong triển khai thực hiện nghị quyết để các cơ 

quan thông tin đại chúng biểu dương nhân rộng, tạo sự lan tỏa, đồng thời phê phán các đơn 

vị chưa quan tâm thực hiện tốt việc tuyên truyền triển khai thực hiện nghị quyết. 

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các chi ủy, đảng ủy cơ sở và các đoàn thể 

triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. 

 

Nơi nhận:  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Các đồng chí trong Đảng ủy Khối,  

- Các chi ủy, đảng ủy cơ sở,  

- Ban Thường vụ Đoàn Khối,  

- Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức,  

- Ban Thường vụ Công đoàn các Khu công nghiệp,  

- Đăng Website, 

- Lưu VT, BTG Đảng ủy Khối.   

T/M BAN THƯỜNG VỤ  

PHÓ BÍ THƯ  
 

 

 

 

 

               Trần Văn Tâm    
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